Criado Por: FERNANDAP

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0006C5E45000530027D2035CA1019B28

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1793/22/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal, Cristiano Silva.
Senhoras/es Vereadoras/es.

EMENTA:  Pedido de Providências à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos e
Infraestrutura - SSUI e ao Sanep - Serviço Autônomo de Saneamento de Pelotas:

Solicitamos que seja realizada recuperação da rede de esgoto na Rua Romeu Machado
dos Santos, na altura do número 149 - Bairro Areal.

Justificativa: Solicitação da população, devido ao entupimento da rede de esgoto e o

alagamento da via, apresentando riscos à saúde.

Câmara Municipal de Pelotas, 22 de março de 2021

Vereadora Fernanda Miranda
                     Bancada do PSOL